АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«25» октября 2023 г. № 424 - о/д

г. Невинномысск

О переносе дат проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2023/24 учебного года

В целях создания условий для выявления, поддержки и развития
одаренных детей и талантливой молодежи в городе Невинномысске, а также
снятия нагрузки на педагогов и обучающихся и в соответствии с письмом
министерства образования от 11.10.2023 года № 01-23/16044 «О переносе
дат проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников 2023/24», приказываю:

1. Внести изменения в приказ Управления образования
администрации города Невинномысска от 22.08.2023 года № 336-о/д «Об
утверждении графиков проведения школьного и муниципального этапов, а
также о порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году» и утвердить рекомендуемый МО СК
новый календарный график проведения муниципального этапа Олимпиады
в 2023/24 учебном году (приложение 1).

2. Отделу общего образования (Кабанцовой Т. А.) ознакомить
руководителей общеобразовательных организаций с данным приказом до
30.10.2023 года.

3. Горяйнову С.Н., старшему программисту управления
образования разместить данный приказ на сайте управления образования
администрации города Невинномысска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Попову Е.Н., заместителя начальника управления образования
администрации города Невинномысска.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования

администрации города Невинномысска
от 25,10.202J  года № 424-о/д

Календарный график проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Предметы Дата проведения

Английский язык 16.11.2023
ОБЖ
Китайский язык

17.11.2023

История 20.11.2023
Русский язык
Итальянский язык

21.11.2023

Е еография
Немецкий язык

22.11.2023

Литература
Испанский язык

23.11.2023

Технология
Французский язык

24.11.2023

Обществознание 27.11.2023
Искусство (МХК) 28.11.2023
Экология 29.11.2023
Физика 30.11.2023
Физическая культура 01.12.2023
Биология 02.12.2023
Экономика 04.12.2023
Математика 05.12.2023
Астрономия 07.12.2023
Право 08.12.2023
Химия 11.12.2023
Информатика 12.12.2023